2 5 prefatum reum ad solucionem m i h i et ecclesie mee valorem ovium mea-
r u m pretactarum ac fetuum et ad restitucionem expensarum mearum 
i n hac causa factarum et fiendarum et alias satisfaciat mihi de premissis 
et imparciatur iuris equitatem officium reverende vestre dominacionis 
humil i ter implorans, offerens premissa probaturas citra onus superflue 

3 0 probacionis salvo iure addendi, mutandi , minuendi. 

1519 Aprilis 11 — Buda 346 

Ludovicus I I rex Hungáriáé Demetrio Nyási vicario Strigoniensi, ut cau
sam, quae inter Franciscum praepositum Hantensem et Iohannem Szabó civem 
Posoniensem est mota, in sédem iudiciariam civitatis Posonii transmittal. 

Transcriptum Laurentii Újlaki iudicis curiae regis die 3 Maii anno 1520 editum (v. no 374). 
Sign. Archivum Civitatis Posonii: no 4670 (ante: no 2579). 

Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fideb nostro ve-
nerabili vicario ecclesie Strigoniensis salutem et graciam ! 

Exponitur maiestati nostre i n persona fidebs nostri circumspecti 
lohannis Zabo eivis civitatis nostre Posoniensis, quod licet universe 

5 cives et inhabitatores dicte civitatis nostre Posoniensis ex indulto divo-
r u m condam regum Hungarie nostrorum scilicet predecessorum tab 
bbertatis utantur et gaudeant prerogativa, u t nullus ipsorum in presencia 
alicuius iudicis huius regni nostri t am spirituális quam secularis prius 
coram iudice dicte civitatis Posoniensis ordinario iuridice irrequisitus 

1 0 i u r i stare debeat, tarnen hys diebus venerabilis Franciscus prepositus 
de Hantha d ic tum exponentem coram iudice suo ordinario antea irre-
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quisitum racione certorum negociorum t u i in presenciam traxisset i n 
causam, in qua t u iudicium facere exindeque ipsum exponentem aggra-
vare nitereris et velles i n preiudicium et derogamen dictorum civium 
civitatis nostre Posoniensis consequenterque ipsius exponentis dampnum 
manifestum. 

E t quoniam nos nolumus l iber ta t i dicte civitatis nostre Posoniensis 
per quempiam derogari, f idel i tat i ig i tur tue harum serie mandamus f ir-
missime, quatenus acceptis presentibus causa in premissa iudicium vel 
processum aliquem facere non audeas, sed ab ipsa omnino super sedem 
ac i n presenciam iudicis et iuratorum dicte civitatis nostre Posoniensis 
iuridice revidendam et deliberandam remittere modis omnibus debeas, 
qui dicto Erancisco prepósito contra prefatum exponentem agere volenti 
iudicium et iusticiam satisfaccionemque administrabunt. Quod si iudicio 
eorundem dictus Francis eus prepositus non contentaretur, poterit cau
sam ipsam prosequi iuridice et agere, ub i agenda erit , Seeus ig i tur facere 
non audeas presentibus perlectis exhibenti restitutis ! 

D a t u m Bude feria secunda próx ima post Dominicam iudica anno 
Domini mibesimo quingentésimo décimo nono. 

1519 April is 13 — Strigonium 347 

Demetrius Nyási vicarius Strigoniensis iussu regis causam, quae inter Fran
ciscum praepositum Hantensem et Iohannem Szabó civem Posoniensem est mota, 
personalem in praesentiam regiam transmittit. 

Transcriptum Laurentii Újlaki iudicis curiae regis die 3 Maii anno 1520 editum (v. no 374). 
Sign. Archivum Civitatis Posonii: no 4670 (ante: no 2579). 

Serenissimo principi et domino domino Ludovico Dei gracia Hungarie 
et Bohemie etc. regi domino suo graciosissimo humilis et devotus capeba-
nus eiusdem vestre serenitatis Demetrius de Nyas decretorum doctor 
Dei et apostolice sedis gracia episcopus Sanctuariensis reverendissimique 

5 in Christo patris et domini domini Thome miseraeione divina t i t u l i sancti 
Mar t in i i n Montibus sánete Romano ecclesie presbyteri cardinabs Stri
goniensis ac patriarche Constantinopolitani primatis Hungarie et apo
stolice sedis legati nat i etc. i n pontificalibus et spiritualibus vicarius et 
causarum auditor generabs ecclesie Strigoniensis oracionum suffragia 

1 0 devotarum ! 
Vestra noverit serenitas, quod d© anno Domini infrascripto vigésima 

octava die mensis Marcii me ad iura reddenda et causas audiendas pro 
t r ibunal i sedente comparuerunt coram me i n iudicio venerabibs dominus 
Franciscus prepositus de Hantha ac canonicus prefate ecclesie Strigo-

1 5 niensis principabs principabter pro se ipso citra tarnen procuratorum 
suorum per eum quomodolibet constitutorum revocacionem ab una et 
honorabibs magister Michael de Bathor procurator et nomine procura-
torio provid i lohannis Zabo de Posonio dyocesis Strigoniensis ab aba 
partibus, de cuius procuracionis mandato mih i exactis cause huius modi 

2 0 legittimis constitit et constat documentis. 

E t idem dominus Eranciscus prepositus Hanthensis quendam l ibel lum 
seu accionem et peticionem summariam i n figura mei iudici i facto, rea
l iter et inscriptis exhibuit et produxit huius modi sub tenore: 
Sequuntur litterae Francisci Boldogasszonyfalvi prepositi Hantensis ante 
diem 28 Mártii anno 1519 datae (v. no 345). 

Quo bbello oblato ex adverso prefatus magister Michael de Bathor 
' procurator nomine quo supra copiam huius modi libelli necnon decimum 

quintum diem tunc proxime et immediate af futurum cum protestacione 
de non consenciendo in meam iurisdiccionem, nisi si et quantum de iure 
ad id teneretur, sibi seu verius principali suo prefato a me dari peciit et 
obt inui t .